324
4
Панели распределительных щитов ЩО
Панели распределительных щитов ЩО предназначены для комплектования распределительных устройств напряжением 230/400 В
трёхфазного переменного тока частотой 50 Гц в сетях с глухозаземленной нейтралью в четырехпроводном и пятипроводном
испол нениях, служащих для приёма и распределения электрической энергии, защиты отходящих линий от перегрузок и токов
короткого замыкания.
Панели распределительных щитов ЩО представляют собой сборно-разборный каркас из вертикальных стоек, вертикальных

325
4
Расшифровка обозначений
Корпус металлический панели ЩО ХХ.ХХ.Х
ХХ – высота, дм
ХХ – ширина, дм
Х – глубина, дм
Использование на вертикаль-
ных стойках и вертикальных
уголках отбортовок, предот-
вращающих осевое вращение
боковых стяжек, позволяет
применять вдвое меньшее, по
сравнению с предыдущей кон-
струкцией, количество элемен-
тов крепления для сборки.
Возможность перенавешива-
ния двери.
Особенности конструкции
Панель для измерительных
приборов.
Возможность установки
крыши с рым-болтами.
1 – Стойка вертикальная
2 – Дверь
3 – Лицевая панель (идет в комплекте с корпусом)
4 – Стяжка лицевая
5 – Уголок вертикальный
6 – Уголок горизонтальный
7 – Стяжка боковая
326
4
Ассортимент
Наименование Габаритные размеры (ВШГ), мм Артикул
Корпус металлический панели ЩО 20.10.6 20001000560 YKM60-M1-20-10-6
Корпус металлический панели ЩО 20.6.6 2000600560 YKM60-M1-20-6-6
Корпус металлический панели ЩО 20.8.6 2000800560 YKM60-M1-20-8-6
Корпус металлический панели ЩО 22.10.6 22001000560 YKM60-M1-22-10-6
Корпус металлический панели ЩО 22.6.6 2200600560 YKM60-M1-22-6-6
Корпус металлический панели ЩО 22.8.6 2200800560 YKM60-M1-22-8-6
1 – Швеллер
2 – Уголок односекционный
3 – Уголок перфорированный
4 – Уголок шин N (PE)
5 – Профиль монтажный
6 – Профиль рамы шинного моста
7 – Траверсы рамы шинного моста
8 – Изолятор шинный SM40
9 – Боковая панель
Аксессуары к панели распределительного щита ЩО
Комплект панели ЩО